
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
03.03.2022 № 239 «Об организации торговли при 
проведении праздничных общественно- 
политических, культурно-массовых и спортивно- 
массовых мероприятий на территории 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации торговли при проведении праздничных 
общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий на территории Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 03.03.2022 № 239 следующие 
изменения:

1.1. В приложение к извещению об организации выездной торговли слова 
«МП» исключить.

1.2. Пункт 6 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«6. Организации, индивидуальные предприниматели, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", 
зарегистрированные в установленном порядке, (далее - Заявители), желающие 
принять участие в выездной торговле, направляют в отдел экономики 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района заявку на имя 
Руководителя Исполнительного комитета на участие в выездной торговле по форме 
согласно приложению к Извещению.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя ИсполнитешяЩШйШитета Нурлатского муниципального 
района по экономике.

Руководитель А.К. Габдуллин


